PAGE
4

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.03.2011

 № 152
  станица  Ленинградская

Об утверждении критериев ранжирования

многоквартирных домов, для включения в муниципальную адресную
программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Ленинградском сельском поселении
Ленинградского района на 2011 год
В целях выполнения условий предоставления финансовой поддержки за счёт средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального              хозяйства, в условиях ограниченного объёма средств финансовой поддержки,           направляемых на проведение капитального ремонта многоквартирных домов в 2011 году, в соответствии с приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 19 июля 2010 года № 75 «О реализации            отдельных положений постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 июня 2010 года № 463 «О мерах по реализации на территории Краснодарского края Федерального закона от 21 июля 2007 года        № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить критерии ранжирования многоквартирных домов, для включения в муниципальную адресную программу по проведению                     капитального ремонта многоквартирных домов в Ленинградском сельском               поселении Ленинградского района на 2011 год (приложение).

2.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.
3.Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Степные Зори».

Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации Ленинградского

 сельского поселения

от 10.03.2011 № 152

КРИТЕРИИ

для ранжирования многоквартирных домов, для включения в муниципальную адресную программу по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Ленинградском сельском поселении Ленинградского района

на 2011 год

	№ п/п
	Виды критериев
	Оценка критериев

	1
	Качественное улучшение технических характеристик МКД
	-повышение энергоэффективности – 250 баллов;
-внедрение новых ресурсосберегающих технологий – 150 баллов;
-только восстановление проектных эксплуатационных характеристик – 20 баллов;

	2
	Комплексность капитального ремонта с применением новейших технологий и современных материалов (виды работ определены ч. 3 ст. 15 Федерального закона от 21.01.2007 года № 185-ФЗ) при условии объективной потребности в его проведении
	-комплексный капитальный ремонт (все виды работ) – 180 баллов;
-за каждый вид работ при выборочном капитальном ремонте без установки узлов управления подачей коммунальных ресурсов и (или) прибора учета потребления коммунального ресурса – 10 баллов;

-за каждую установку узла управления подачей ресурсов – 20 баллов
-за каждую установку прибора учета потребления ресурса – 10 баллов;

	3
	Продолжительность эксплуатации МКД (элементов, внутридомовых инженерных систем МКД) после ввода в эксплуатацию или последнего капитального ремонта
	-за каждый год разницы фактического времени эксплуатации МКД и срока эффективной эксплуатации после года сдачи МКД в эксплуатацию или после года проведения последнего капитального ремонта МКД  – 1 балл;

	4
	Техническое состояние МКД, для которого планируется (необходим) капитальный ремонт
	за каждый целый процент износа более   30 процентов, но менее 65 (70) процентов – 1 балл

	5
	Уровень самоорганизации собственников помещений в отношении управления МКД
	-за каждый полный месяц работы ТСЖ  - 3 балла;
-за каждый полный месяц работы ЖСК, ЖК, СПК, действия договора с управляющей организацией - 1 балл;

	6
	Уровень поддержки собственниками помещений решения о проведении капитального ремонта МКД и его долевом финансировании
	-за каждый целый процент более 67 процентов - 1 балл;

	7
	Степень готовности МКД к капитальному ремонту:
- разработана ПСД (в случае необходимости получено положительное заключение госэкспертизы);

- разработана укрупненная предварительная смета;
	-10 баллов;

-5 баллов;

	8
	Доля внебюджетного финансирования в общей стоимости капитального ремонта (доля обязательного финансирования собственниками помещений)
	-за каждую одну десятую процента более 5 % - 1 балл;

	9
	Финансовая дисциплина собственников помещений в МКД (уровень сбора платы за жилое помещение и коммунальные услуги)

	за каждый целый процент разницы между плановым и фактическим процентом сбора платежей – 1 балл (данный показатель является вычитаемым из общего количества баллов, полученных по сумме баллов всех критериев, указанных в п.п. 1-8)

* Для рассмотрения  вышеуказанных критериев в обязательном порядке прикладывается заверенная в установленном порядке соответственно копия технического паспорта многоквартирного дома, по форме, установленной Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, и выписка из технического паспорта многоквартирного дома по форме, утвержденной приказом департамента жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 19.07.2010 г. № 75, а также план мероприятий по повышению энергоэффективности многоквартирного дома.

Заместитель главы поселения

по финансам, экономике, земельным

и имущественным вопросам                                                                 Г.В.Мищенко

_1179664840.unknown